



## Verksamhetsberättelse för föreningen Linköpings Ekopark år 2001.

Föreningen har åter upplevt ett innehållsrikt år och antalet medlemmar växer stadig och uppgick vid årsskiftet till 126 betalande medlemmar. Antalet föreningar har också utökats med 2 till 15 st. De flesta av föreningarna är även knutna till NaturCentrum. Medlemsavgiften är 50 kr för enskild och 75 kr för familj.

Namnet Linköpings Ekopark har dessutom sakta börjat bli känt bland allmänheten och i pressen och allt fler vet vad vi står för.

Styrelsens medlemmar har varit Dagmar Sjögren ordf, Janne Moberg sekr, Anders Hill kassör, Gert Franzén och Ruben Brage ledamöter, Ulla-Britt Forsgren suppleant.

Kommunens Översiktplan för övningsområdet, samrådshandling 2001-01-02, satte föreningens medlemmar i arbete och synpunkter på planen inlämnades från både styrelsen, vägvisarna och enskilda medlemmar.

Under våren har föreningen anordnat två allmänna föredrag på Natur Centrum, den 12 mars föreläste Gert Franzén om forntidens odling i Tinnerö – Tusen tegar, 45 deltagare. Den 26 mars kom Jan Paul Strid och föreläste om Tinnerö – eklandskapet och dess ortnamn, 25 deltagare.

Den 21 mars 2002 hålls en allmän föreläsning av Göran Furuland från Sveriges hembygdsförbund som berättar om sitt aktiva stöd för hembygdsföreningar, "protest under civil lydning".

För att visa allmänheten områdets kvaliteter har vi fortsatt med olika verksamheter i området. Våra duktiga vägvisare, Ulla Britt Forsgren, Barbro Brånalt, Ruben Brage, Kjell Friberg, Per Thorell, Carene Andersson har genomfört ett antal guidade vandringar.

Offentliga visningar enligt vägvisarprogrammet vid 12 tillfällen och med sammanlagt 156 deltagare.

Beställda gruppvisningar vid 22 tillfällen med sammanlagt 420 deltagare.

Till Kommunens presentation av översiktsplanen den 11 februari i Garnisonens gamla målverkstad skapades en utställning som beskriver vägvisarnas verksamhet. Den utställningen har därefter visats offentligt vid olika konferenstillfällen.

Hälsa på Kommunen, i Missionskyrkan den 3 april.

Linköpingsdagarna i folkhälsovetenskap i Konsert och Kongress den 7 – 8 maj

Ekoparkens dag i Smedstad magasin den 13 maj

Sedan den 1 mars har utställningen varit uppsatt i Natur Centrum.

Deltagande i övriga evenemang.

Visningar och föreläsningar från 29 maj till 25 juni inom ett LO-projekt för arbetslösa som hade övningsområdet som studieobjekt.

Rikskonferensen i utomhuspedagogik, Kroppen sätter tanken i rörelse, på uppdrag från Centrum för miljö och utomhuspedagogik vid Linköpings Universitet den 13 augusti.

Vi blev tillfrågade om medverkan under Östgötadagarna av Östsvenska turistrådet den 15 och 16 september. Vi medverkade med fyra visningar av Ekoparken.

Vi medverkade efter inbjudan från Berga scoutkår i en Familjedag för scouter i Linköpings Ekopark förlagd till Södra Slingan. Vi ansvarade för 3 stationer, Janne Moberg berättade om natur och småkryp i en ekbacke, Erik Berggren presenterade området runt stora bronsålders-

graven och Ulla-Britt Forsgren, Ruben Brage, Dagmar Sjögren bjöd på brödbak över öppen eld iklädda järnåldersdräkter. Stor publiktillströmning ca 180 personer.

Under hösten har en ny vägvisarutbildning startats på Natur Centrum i samarbete med Tekniska Nämnden, Linköpings Kommun, med 15 intresserade deltagare. Den pågår under både hösten 01 och våren 02 och startade med en vandring vid Kramsbergets kulturmiljö. Kursen består av 7 föreläsningar enligt följande: Geologi – ett landskap danas med Jörgen Svensson, Fortidsanvändning av Tinnerö med Gert Franzén, Eklandskapets karaktär och tillkomst med Magnus Wadstein, Arkeologisk kunskap om Tinnerö med Olle Hörfors, Guidekunskap i busken med Iréne Abrahamsson. Kommande programpunkter under 2002 ingående i utbildningen är 14 februari då föreläser Pekka Hedin om bevarande av kulturmiljöer och biologisk mångfald. 7 mars kommer Anders Tingvall och föreläser om flora och fauna knutna till odlingslandskapet i Linköpings Ekopark. Vägvisarutbildningen avslutas med en rejäl vandring i fält under Gert Franzéns och Anders Tingvalls ledning den 2 juni 2002.

Resultat av torpgruppens inventeringar har visats vid Ekoparkens dag och i samband med guidningar i området.

Ekoparkens dag den 13 maj inleddes med Gökotta vid Jaktskyttebanan. Berga kyrkokör framförde välkända vårsånger under ledning av Susanne Edlund. Solen sken, Janne Moberg presenterade småfåglaerna och älgen lyste med sin frånvaro. Kaffekorgen smakade utmärkt. Dagens program fortsatte under mottot, mångfaldens arena, runt Smedstad magasin, tillsammans med olika miljö- och naturföreningar.

Under hösten har ytterligare en intressegrupp startat - kartgruppen. Den ska göra en inventering av kartmaterial för hela området och försöka tydliggöra vägar och vatten i den forna landskapsbilden.

Med den har föreningen 4 arbetande grupper, vägvisarna, torpgruppen, kartgruppen och utställningsgruppen.

Föreningen samarbetar även med Magiska tidsresor, ett projekt där universitetet, länsmuseum, Östergötlands hembygdsförbund och Pedagogiskt Centrum i Kommunen samverkar. Målet är i första hand att vända sig till skolor och lärare för att ge impulser till att forska och studera den lokala historien och uppleva t ex järnåldern ute på Tinnerö

Styrelsen har hållit 7 protokollförda sammanträden under året. 28/2, 23/4, 13/6, 20/8, 17/9, 5/11 och 10/1 2002.

Under året har hållits 1 medlemsmöte den 25 oktober då Lars Frölich föreläste om djurgårdar i allmänhet och djurgården på Omberg i synnerhet. Ca 45 åhörare.

Beträffande den ekonomiska ställningen hänvisas till kassarapporten.

Linköping 2002-01-16

Dagmar Sjögren  
Ordförande

Janne Moberg  
Sekreterare

Anders Hill  
Kassör

Ruben Brage  
Ledamot

Gert Franzén  
Ledamot